
FN Motol - Zajištění úklidu a hygieny v jednotlivých odděleních nemocnice 
čj.: 36/22/1 

 

1/8 

 

  SMLOUVA O DÍLO č. 2204110192 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Fakultní nemocnice v Motole 
státní příspěvková organizace 
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol 
zastoupená: 
IČO: 000064203 
DIČ: CZ000064203 
(dále jen jako „objednatel“) 

 
a 
 
obchodní společnost HELDER s.r.o. 
se sídlem: V Lipkách 255, Praha 5, 154 00 
zastoupená
IČO: 63992655 
DIČ:CZ63992655 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 39104 
bankovní spojení Komerční banka a.s. 35-5850840287/0100 
(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

Objednatel a zhotovitel (dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„smluvní strana“) prohlašují, že mají právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném projednání 
a shodně uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. občanského 
zákoníku a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):  
 

I.  
Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo spočívající v poskytování úklidových služeb v areálu FN Motol dle požadavků 
objednatele vymezených přílohami č. 1 až 4 této smlouvy a vyplývajících ze zadávacích podmínek 
na veřejnou zakázku „Zajištění úklidu a hygieny v jednotlivých oddělení nemocnice,“ část: 1 - 
Pravidelný odpolední úklid 7. stanice interní kliniky, uveřejněnou ve Věstníku veřejných 
zakázek pod ev. číslem veřejné zakázky Z2022-012366 (dále také jako „dílo“ nebo „služby“), a to 
řádně, bez vad a nedodělků.  

      Rozsah úklidových služeb, jejich četnost a časová frekvence je definován v přílohách č. 1 až 4 této 
smlouvy, které tvoří její nedílnou součást. Zhotovitel je povinen obstarat si vše, co je nutné 
k provádění úklidových služeb.  

2. Úklidové služby budou prováděny v souladu s vyhláškou č. 306/2012 Sb., o podmínkách 
předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz 
zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, ve znění pozdějších předpisů, interními směrnicemi 
a požadavky objednatele. Úklidové práce budou přizpůsobeny podmínkám provozu objednatele.  

3. Objednatel se zavazuje hradit zhotoviteli za řádně a včas prováděné dílo spočívající v poskytování 
úklidu cenu za podmínek dle této smlouvy. 

 
II. 

Cena za služby 

1. Cena za poskytování úklidových služeb dle této smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou 
zhotovitel nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku. Cena za poskytování úklidových 
služeb je uvedena v Příloze č. 4 této smlouvy. 



FN Motol - Zajištění úklidu a hygieny v jednotlivých odděleních nemocnice 
čj.: 36/22/1 

 

2/8 

 

2. Cena za MJ je sjednána včetně DPH jako závazná a nejvýše přípustná; může být překročena 
pouze v případě změny sazby DPH či zákonných poplatků.  

3. Cena za služby zahrnuje veškeré náklady zhotovitele a je konečná.   

4. Případná potřeba dalších prací či služeb nad rámec této smlouvy bude řešena v souladu 
s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.  

5. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy.  

 

 
III. 

Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu (odměnu) na základě daňového dokladu (dále jako 
„faktura“) vystaveného zhotovitelem vždy do 10. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byly 
úklidové služby zhotovitelem řádně poskytnuty a realizovány. Splatnost faktury činí 60 dnů 
od jejího prokazatelného doručení objednateli. Platba bude probíhat výlučně bankovním převodem 
na účet zhotovitele, a to v české měně. 

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu stanovené v ust. § 435 občanského zákoníku a ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb.,  o dani  z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů. 

3. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s placením ceny. Důvody 
vrácení sdělí objednatel zhotoviteli písemně zároveň s vrácenou fakturou. V závislosti na povaze 
závady je zhotovitel povinen fakturu včetně jejich případných příloh opravit nebo vyhotovit novou. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či opravených 
faktury. 

4. Místem pro doručení faktury je podatelna objednatele na adrese sídla objednatele. Za rozhodný 
den doručení faktury se považuje den vyznačený na faktuře podatelnou objednatele. 

 

 
IV. 

Místo plnění 

1. Místem provádění služeb je sídlo objednatele na adrese: V Úvalu 84, Praha 5, 150 06, a to 
v areálu FN Motol přesněji pak ve vybraných místech dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

2. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem objednatele ve věcech technických a provozních 
(dále jen „oprávněný zástupce objednatele“) je pro účely této smlouvy určena 

3. Kontaktní osobou zhotovitele (dále jen „oprávněný zástupce zhotovitele“) je pro účely této smlouvy 
určena p

 

 
V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby, které jsou předmětem této smlouvy, na vlastní náklady 
a vlastní nebezpečí. Pokud zhotovitel pověří provedením sjednaných služeb nebo jejich části jinou 
osobu má zhotovitel odpovědnost, jako by službu prováděl sám. 

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za: 

a) kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných služeb, za dodržování právních 
předpisů a norem při používání čistících, dezinfekčních, mycích a technických prostředků 
i dalšího materiálu a věcí používaných při poskytování sjednaných služeb, 



FN Motol - Zajištění úklidu a hygieny v jednotlivých odděleních nemocnice 
čj.: 36/22/1 

 

3/8 

 

b) údržbu prostor pro úschovu úklidového materiálu, které mu objednatel protokolárně 
poskytne, jež předá ke dni ukončení této smlouvy vyklizené a uvedené do původního stavu, 
pokud se s objednatelem nedohodne jinak, 

c) dodržování vnitřních pokynů a směrnic objednatele stanovující provozně technické 
a bezpečnostní podmínky pohybu zaměstnanců a pracovníků v prostorách a zařízeních, 
které jsou předmětem plnění této smlouvy za předpokladu, že objednatel s těmito vnitřními 
pokyny a směrnicemi pracovníky zhotovitele v plném rozsahu prokazatelně seznámí, 

d) odevzdání všech zjevně ztracených věcí nalezených pracovníky zhotovitele na místech 
výkonu sjednaných služeb pověřeným zaměstnancům objednatele. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit vybavení svých zaměstnanců, kteří budou vykonávat smluvené 
úklidové práce, jednotným pracovním oděvem vhodným pro dané prostředí zřetelně označeným 
logem zhotovitele a jménem příslušného pracovníka. Logem zhotovitele bude rovněž označeno 
vybavení používané k úklidovým pracím, kromě věcí, na kterých se mluvní strany dohodnou. 

4. Zhotovitel se zavazuje provádět úklidové práce podle této smlouvy výlučně prostřednictvím svých 
zaměstnanců (pracovníků). Zhotovitel odpovídá za to, že žádný z jeho zaměstnanců, kteří budou 
vykonávat smluvené úklidové práce, nebyl odsouzen pro žádný úmyslný trestný čin.  

5. Zhotovitel je povinen na své náklady zajistit veškeré vstupní a další lékařské prohlídky a zdravotní 
průkaz všech svých zaměstnanců, kteří budou vykonávat smluvené úklidové práce, a očkování 
příslušných pracovníků dle jejich zařazení na rizikové pracoviště, které jsou stanovené závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou Ministerstva 
zdravotnictví č. 306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění 
a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel je rovněž povinen proškolit tyto osoby o způsobu úklidu ve 
zdravotnických provozech. 

6. Zhotovitel je povinen všechny zjištěné závady, nedostatky a škody na nábytku, zařízení, 
elektrických a vodovodních instalacích neprodleně nahlásit objednateli. 

7. Zhotovitel je povinen vést úklidový deník, který bude uložen na příslušném zdravotnickém 
pracovišti na místě dostupném pro obě smluvní strany. Úklidový deník bude sloužit jako reklamační 
kniha a objednatel do něj bude zaznamenávat veškeré zjištěné nedostatky na provedených 
úklidových pracích. 

8. Zhotovitel je povinen zajistit, že denně od 6:30 do 16:00 hodin bude v objektu objednatele přítomen 
jeho odpovědný zástupce, jehož jméno a telefonní spojení bude zapsáno v úklidovém deníku. 
V případě, kdy odpovědný zástupce bude nucen z nutných důvodů objekt opustit, upozorní na tuto 
skutečnost předem odpovědného zástupce objednatele a uvede jméno zastupující osoby. 

9. Zhotovitel je povinen ke dni zahájení smluvených úklidových prací předat objednateli jmenný 
seznam všech svých zaměstnanců, kteří budou vykonávat pro objednatele smluvené úklidové 
práce s uvedením místa jejich činnosti. Zhotovitel je povinen aktualizovat tento seznam 1x měsíčně 
a předkládat jej vždy k 5. dni příslušného kalendářního měsíce objednateli. 

10. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby všichni jeho zaměstnanci vykonávající smluvené úklidové práce 
pro objednatele zapsaní na seznamu osob byli schopni komunikovat v úředním jazyce. 

11. V případě, že se osoba poskytující služby neprokáže potřebným dokladem, nebude jí umožněn 
přístup na jednotlivé oddělení nemocnice.  

12. Zhotovitel je povinen zajistit pracovní povolení a povolení k pobytu pro všechny osoby, jejichž 
prostřednictvím bude vykonávat služby na základě této smlouvy, pokud to nejsou osoby české 
státní příslušnosti. Dále hradit za tyto osoby veškeré zákonné odvody a poplatky, zejména zálohy 
na daň z příjmu, odvody na zdravotní a sociální pojištění. 

13. Zhotovitel je povinen vybavit osoby vykonávající služby dle této smlouvy jednotným pracovním 
oděvem určeným pro poskytované práce. Všechny osoby vykonávající službu jsou povinny tyto 
pracovní pomůcky používat. Pracovní oděv bude označen vhodným způsobem obchodní firmou 
zhotovitele a na viditelném místě opatřen visačkou s fotografií a jménem a příjmením příslušné 
osoby. 

14. Pracovní oděv osoby vykonávající služby musí být udržován v čistotě a řádném stavu. 



FN Motol - Zajištění úklidu a hygieny v jednotlivých odděleních nemocnice 
čj.: 36/22/1 

 

4/8 

 

15. Zhotovitel nesmí používat pracovní oblečení FN Motol.  

16. Objednatel se zavazuje umožnit pracovníkům zhotovitele řádné plnění jejich pracovních povinností 
a zejména pak: 

a) poskytnout zhotoviteli v nezbytném rozsahu přístup k přívodům médií nezbytných pro 
provádění sjednaných služeb, 

b) umožnit přístup do uklízených prostor, přístup k místům vypouštění odpadních vod 
do kanalizace, k odběru vody, elektrické energie a místům určeným k dočasnému uložení 
shromážděných odpadů, 

c) poskytnout bezplatně nezbytné prostory pro úschovu úklidového materiálu s možností 
zabezpečení, které pro tento účel předá k termínu zahájení poskytování služeb, 

d) oznámit v předstihu zhotoviteli provozní změny, které mají vliv na rozsah, četnosti a obsah 
provádění sjednaných služeb. 

17. Objednatel je oprávněn pravidelně kontrolovat provádění úklidových prací a zaznamenávat do 
úklidového deníku zjištěné nedostatky a požadovat odstranění závady. 

18. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu účinnosti této smlouvy pozastavit z provozních důvodů 
úklidové práce, a to na dobu nezbytně nutnou. Pozastavení prací je objednatel povinen oznámit 
odpovědné osobě zhotovitele a uvést do úklidového deníku nejméně 3 kalendářní dny před 
pozastavením prací. 

19. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu dodržování podmínek této smlouvy zhotovitelem, 
zejména dodržení stanoveného počtu zaměstnanců vykonávajících úklidové práce pro objednatele, 
jejich schopnost komunikovat v úředním jazyce a správnost a úplnost seznamu osob. 

20. Objednatel je oprávněn provádět kontroly zaměstnanců zhotovitele na požití alkoholických nápojů 
či jiných návykových látek. V případě, že u osoby vykonávající úklidové služby bude zjištěno požití 
alkoholických nápojů či jiných návykových látek, nebude této osobě umožněn přístup na pracoviště 
objednatele. Objednatel nahlásí tuto skutečnost zhotoviteli a zhotovitel se zavazuje neprodleně 
zajistit úklidové práce jinou osobou. 

21. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

a) Smluvní strany se budou vzájemně písemně informovat o rizicích a vzájemně spolupracovat 
při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve smyslu § 101 zák. č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. 

b) Objednatel bude koordinovat ve spolupráci se zhotovitelem opatření k zajištění bezpečného, 
nezávadného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí v místech provádění služeb, 

c) Objednatel poskytne zhotoviteli kompletní a aktuální materiály pro proškolení pracovníků 
provádějících služby z protipožárních a bezpečnostních směrnic platných pro zařízení 
objednatele a zhotovitel prokazatelně své pracovníky proškolí z předpisů BOZP. 

d) Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele kdykoliv prokázat, že všichni pracovníci, jejichž 
prostřednictvím předmět plnění této smlouvy realizuje, jsou očkováni v souladu s požadavky 
vyhlášky č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, když úklidové činnosti jsou 
realizovány na rizikových pracovištích – infekčních prostředí. 

22. Ochrana životního prostředí 

a) Zhotovitel se zavazuje při poskytování služeb důsledně dodržovat povinnosti stanovené 
platnou legislativou v oblasti ochrany životního prostředí a interními předpisy objednatele 
v této oblasti. Pokud zhotovitel poruší předmětný závazek, odpovídá objednateli za škody, 
které mu v souvislosti s porušením závazku vznikly. 

b) Zhotovitel se zavazuje při provádění služeb nakládat s odpady v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, zejména zákonem o odpadech a shromažďovat odpady dle 
požadavků a na místo určené objednatelem.  

23. Zástupci objednatele jsou oprávněni kdykoliv kontrolovat provádění díla, resp. služeb a výsledky 
svých zjištění zapisovat do „Knihy úklidu“. V případě zjištění objednatele, že zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, je oprávněn se domáhat 
odstranění vad.  



FN Motol - Zajištění úklidu a hygieny v jednotlivých odděleních nemocnice 
čj.: 36/22/1 

 

5/8 

 

24. Pravidelně vždy poslední pracovní den v daném kalendářním měsíci se bude provádět tzv. měsíční 
převzetí provedených úklidových prací v místě provádění prací, nebude-li dojednáno jinak. Z tohoto 
přejímacího řízení bude pořízen protokol o předání a převzetí provedených měsíčních úklidových 
prací, který se stává nedílnou přílohou úklidového deníku. Tento protokol je za objednatele 
oprávněna podepsat pouze: 

a) vedoucí oddělení, příp. provozní – u provozních oddělení a společných prostor 

b) vrchní sestra nebo její zástupce – u klinik a zdravotnických oddělení. 

25. Jestliže se v průběhu přejímacího řízení zjistí, že měsíční úklidové práce byly provedeny vadně, 
jsou nekompletní nebo neodpovídají podmínkám smlouvy, do protokolu o předání a převzetí 
měsíčních úklidových prací se uvede soupis všech vad, termíny jejich odstranění a termín 
opakování přejímky měsíčních úklidových prací. 

26. Objednatel a zhotovitel jsou povinni podepsat protokol o předání a převzetí měsíčních úklidových 
prací. 

 
VI. 

Reklamace a odpovědnost za vady, pojištění zhotovitele 

1. V případě, že zhotovitel neprovede řádně službu nebo její část dle této smlouvy, je objednatel 
oprávněn vadnou službu nebo její část u zhotovitele reklamovat. Reklamace musí být konkrétní 
a uplatněna bez zbytečného odkladu u odpovědného zástupce zhotovitele telefonicky a následně 
dokumentovaným způsobem (písemně v Knize úklidu, e-mailem) nejpozději do 24 hodin ode dne 
sjednaného jako termín poskytnutí reklamované služby. Pokud reklamace objednatele nebude 
tímto způsobem nebo vůbec u zhotovitele uplatněna, sjednávají smluvní strany pravidlo, že 
poskytnutá služba byla prosta vad.  

2. Reklamované vady a nedostatky služby podle odst. 1 odstraní zhotovitel na vlastní náklady 
bezprostředně poté, co se s reklamací seznámil nebo v dohodnutém termínu. Pokud oprava není 
možná je objednatel oprávněn snížit o hodnotu reklamované služby měsíční cenu služby, 
a to ve výši, která odpovídá konkrétnímu rozsahu reklamovaných vad a nedostatků. 

3. Zhotovitel odpovídá za škody, které způsobí jeho pracovníky při poskytování služby na majetku 
objednatele. 

4. Takto vzniklou škodu je zhotovitel povinen neprodleně, nejpozději následující den po vzniku nebo 
zjištění škody, oznámit objednateli. Smluvní strany se následně dohodnou na způsobu nápravy 
a to buď uvedením v předešlý stav, nebo uhrazením vzniklé škody v penězích z pojistného plnění 
zhotovitele.  

5. Zhotovitel se odpovědnosti zprostí částečně, prokáže-li, že objednatel je za vzniklou škodu 
spoluodpovědný, a zcela, prokáže-li, že objednatel nese za škodu plnou odpovědnost.  

6. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této smlouvy sjednáno platné pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetím osobám svou provozní činností a to ve výši pojistného plnění min. 2 
mil. Kč na jednou pojistnou událost. Existenci platného pojištění v adekvátním rozsahu pojistné 
ochrany je zhotovitel objednateli na jeho výzvu kdykoliv doložit a to do 3 dnů, kdy jej objednatel 
k tomu vyzval.  

7. Provedené úklidové práce mají vady, jestliže jejich provedení neodpovídá smluvně ujednaným 
podmínkám nebo obvyklým standardům kvality úklidových prací ve zdravotnickém provozu. 

8. Reklamovat lze pouze ty vady, které objednatel písemně zaznamenal do úklidového deníku (dále 
jen „oprávněná vada“), a to do 24 hodin od zjištění vady. Na reklamace, které nebudou v deníku 
uvedeny, nebude brán zřetel. 

9. V případě reklamace vady zaznamená zaměstnanec objednatele do úklidového deníku charakter 
reklamované vady, datum, přesný čas reklamace a své jméno. 

10. Zhotovitel je povinen v případě oprávněné reklamace vady zajistit nápravu odstraněním této vady, 
a to do 6 hodin od okamžiku, kdy byl odpovědný pracovník zhotovitele (objektový vedoucí) o této 
vadě prokazatelně informován. Zhotovitel je povinen vady odstranit na svůj náklad. Odstranění 
vady bude zaznamenáno v úklidovém deníku. V případě, že reklamovaná vada nebude včas a 
řádně odstraněna, má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny předmětné služby nebo na 



FN Motol - Zajištění úklidu a hygieny v jednotlivých odděleních nemocnice 
čj.: 36/22/1 

 

6/8 

 

odstranění vady vlastními pracovníky či třetími osobami na účet zhotovitele. Toto právo objednatel 
nemá, pokud neumožní zhotoviteli odstranit oprávněně reklamovanou vadu. 

 

 
VII. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 24 měsíců od nabytí její účinnosti. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Před uplynutím doby dle odst. 1 tohoto článku lze tuto smlouvu ukončit na základě písemné 
dohody obou smluvních stran, písemnou výpovědí smlouvy ze strany objednatele dle odst. 5 
tohoto článku či ze strany zhotovitele dle odst. 6 tohoto článku nebo odstoupením od smlouvy 
kteroukoliv smluvní stranou dle odst. 7 tohoto článku smlouvy.  

5. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď smlouvy 
musí být objednatelem učiněna písemně a doručena zhotoviteli, přičemž výpovědní doba v délce 1 
měsíce počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi zhotoviteli.  

6. Zhotovitel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoli v jejím průběhu, pokud není schopen plnit své 
povinnosti z důvodu na straně objednatele (např. neposkytnutí součinnosti objednatele, neplnění 
povinností objednatele). Výpovědní doba bude v takovém případě činit 3 měsíce a počne běžet 
následující den po doručení písemné výpovědi objednateli.  

7. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit z důvodů stanovených příslušnými 
právními předpisy. 

8. V případě předčasného ukončení smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou smluvní strany 
povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy.  

9. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit a to z důvodů: 

a) na straně objednatele nezaplacení ceny za dílo podle této smlouvy ve lhůtě delší 60-ti dní po 
dni splatnosti příslušné faktury,   

b) na straně zhotovitele, jestliže dílo neprovede řádně a včas, pokud nezjednal nápravu, přestože 
byl objednatelem na neplnění této smlouvy písemně upozorněn. 

c) při zániku pojištění zhotovitele dle čl. VI bodu 6 této smlouvy. 

d) bylo-li vůči zhotoviteli zahájeno řízení podle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, ve znění pozdějších předpisů, byla-li na zhotovitele nařízena exekuce nebo jestliže 
zhotovitel není schopen jinak plnit své povinnosti související s realizací předmětu smlouvy. 

 

 
VIII. 

Sankce 

1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli 
zaplacení úroků z prodlení maximálně ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.  

2. V případě porušení některé povinnosti zhotovitele podle čl. V. bodu 1 až 15 je objednatel oprávněn 
po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení 
povinnosti. 

3.   V případě porušení zhotovitele s plněním povinnosti týkající se udržování existence platného 
pojištění, jak sjednáno výše v čl. VI. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé jednotlivé porušení v průběhu trvání smluvního vztahu. 

4.   V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad plnění zjištěných a uplatněných objednatelem dle 
čl. VI. smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každé jednotlivé porušení.   



FN Motol - Zajištění úklidu a hygieny v jednotlivých odděleních nemocnice 
čj.: 36/22/1 

 

7/8 

 

5.   Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné 
výši a náhradu nákladů vynaložených na uplatnění svého práva. Smluvní pokutu je objednatel 
oprávněn započíst oproti pohledávce zhotovitele. 

6. Smluvní pokuta anebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejich 
zaplacení.  

7. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

8. Zhotovitel uhradí objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 

1.   Zhotovitel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů.  

2.   Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, 
či jiných elektronických zpráv. 

3. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto 
smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem.  

4. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, 
budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.  

5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou. 

6. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost 
nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo 
neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany 
se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového 
neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel 
v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy. 

7. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajících se zejména 
zdravotní, obchodní, ekonomické či technické činnosti objednatele, které se dozví v souvislosti 
se svojí činností na základě této smlouvy, včetně jednání před uzavřením této smlouvy, pokud tyto 
skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Zhotovitel si je vědom, že se jedná o důvěrné 
informace a zavazuje se, že výše uvedené skutečnosti neposkytne třetím osobám, ani jich 
nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Za důvěrné informace a předmět 
mlčenlivosti dle této smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí 
pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků objednatele, se kterými se zhotovitel v souvislosti 
se svou činností pro objednatele dozví nebo dostane do kontaktu. V případě porušení povinnosti 
mlčenlivosti se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý 
takový případ. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu újmy 
či náhradu nákladů účelně vynaložených na uplatnění jeho práva dle tohoto odstavce. 

8. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy a jejich náležitostí objednatelem 
za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména, 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a dále pokyny 
a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky.    

9. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel, jakožto státní příspěvková organizace, je povinna 
na dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

10. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitostí 
vč. příloh, které jsou její nedílnou součástí v registru smluv. 



FN Motol - Zajištění úklidu a hygieny v jednotlivých odděleních nemocnice 
čj.: 36/22/1 

 

8/8 

 

11. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněno pouze písemným dodatkem k této smlouvě 
podepsaným oběma smluvními stranami. 

12. Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, 
že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle 
jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

    Příloha č. 1 - Seznam úklidových prací 
Příloha č. 2 - Desinfekční řád FN Motol 
Příloha č. 3 - Organizační směrnice č. IOS 23/2005-7 Nakládání s odpady ve FN Motol 
Příloha č. 4 - Cenová a informační tabulka 

 

 

 

V Praze dne:       V Praze dne:  

 

 

 

ZA OBJEDNATELE:     ZA ZHOTOVITELE: 

 

 
_______________  _________________________________ 

  
  

Datum: 2022.06.17 07:24:27 

+02'00'
Datum: 2022.07.04 15:33:11 

+02'00'























DEZINFEKČNÍ ŘÁD FN v Motole

Způsob Koncentrace
Expoziční 

doba
Spektrum 
účinnosti

PROMANUM PURE
ABT(V); rotavirus a 

norovirus 15 s; 

adenovirus 30 s            

SOFTA-MAN 
VISCORUB

ABT(V); rotavirus a 

norovirus 15 s, 

adenovirus 60 s            

SOFTALIND HAND 
SANITIZER

A(B)T(V);rotavirus a 

norovirus 15 s, 

adenovirus 60 s            

STERILLIUM MED ABTMV; rotavirus a 

norovirus 15 s; 

adenovirus 30 s            

STERILLIUM 
VIRUGARD

ABTMV              

SKINMAN SOFT 
PROTECT

ABTM(V); rotavirus a 

norovirus 15 s               

PURELL VF481     A(B)T(V)             

barevný    
SOFTASEPT N      

alkohol
60 sekund     

do zaschnutí
A(B)V               

BRAUNOL          
BETADINE   

PVP jód

60 sekund až 

10 minut dle 

lokalizace

ABCTMV            

A(B)TMV

BRAUNODERM PVP jód, 

alkohol
neředěný

60 sekund až 

10 minut dle 

lokalizace

A(B)MV

dez. přípravky s 

CHLORHEXIDINEM
alkohol, 

chlorhexidin
neředěný dle návodu min. A(B)(V)

OCTENISEPT octenidine 

dihydrochloride
neředěný

30 sekund     

120 sekund
A(B)(V)

0,5%    (5ml/1l)     
15 minut       

*30 minut  

1%    (10ml/1l) 5 minut

2%    (20ml/1l) **15 minut

Dekontaminace, 

druhý stupeň 

dezinfekce, vyšší 

stupeň dezinfekce

Postup dle IOS 21/2009
SEKUSEPT AKTIV   
STABIMED ULTRA

peroxo-

sloučenina
dle návodu dle návodu dle návodu

0,5%  (5 ml/1l)      

+ při použití do 

utěrek minimál. 

koncentrace  0,5%

10 minut      
*15 minut      

**30 minut

A(B)(V)         
*rotavirus           

**norovirus          

1%  (10 ml/1l)

*15 minut      

**30 minut     

***60 minut

*tuberkulocidní, 

**mykobaktericidní    

***fungicidní          

Po měsíci střídat Desam OX 
a Desam Effect.

DESAM OX peroxid 

vodíku, KAS

1%  (10 ml/1l)      

**2% (20 ml/1l)     

***3% (30 ml/1l)    

+ při použití do 

utěrek minimál.  

koncentrace 2%    

15 minut      
*30minut       

**5 minut       

***30 minut

A(B)(V) *TM          

**rotavirus           

***fungicidní

Dezinfekce 

citlivých materiálů.
INCIDIN FOAM alkohol, 

glukoprotamin
neředí se

    30 sekund - 

5 minut
A(B)T(V)

MIKROZID AF wipes alkohol ubrousky

1 minuta       

*2 minuty      

**30 sekund    

***1 minuta  

****5 minut

A(B)(V)T *V         

**rotaviry,  

***noroviry      

*****adenovirus

MIKROZID sensitive 
wipes

KAS ubrousky 1 minuta A(B)(V)

MELISEPTOL wipes 
sensitive

alkohol, KAS ubrousky 1 minuta A(B)(V)

INCIDIN OXYWIPE S peroxid 

vodíku
ubrousky

2 minuty       

*5 minut       

**1 minuta

A(B)(V)             

*VTM,spóry Cl. diff. 

**adenovirus

CHLORAMIX DT aktivní chlór
1tbl/5l             

***1 tbl/1,5 l

15 min         

**30 min     

***15 min

AVB, **TM         

***sporicidní

0,5% (5ml/1l)

10 minut       

*15 minut      

**30 minut

A(B)(V)           
*rotavirus        

**norovirus

1% (10ml/1l)

*15 minut      

**30 minut     

***60 minut

*tuberkulocidní       

**mykobaktericidní   

***fungicidní

CHDR: 3 x 2 - 3ml

CHDR:                     
nanést na suché ruce a 

předloktí a vtírat do zaschnutí

HDR:                       
nanést na suché ruce a        

vtírat do zaschnutí            

neředěný 

HDR: 3ml

CHDR:        
90 sekund

               
běžná HDR:   

20 - 30 sekund  

Hygienická 

dezinfekce rukou 

(HDR)           

Chirurgická 

dezinfekce rukou 

(CHDR)          

Dezinfekce postřikem nebo 

pomocí  tamponu.

Oblast použití Četnost Dezinfekční prostředek
R

u
ce

HDR:                                       
a) před kontaktem a po kontaktu s pacientem;

b) před manipulací s invazivními pomůckami, 

c) po náhodném kontaktu s tělesnými tekutinami, 

exkrety, sliznicemi, porušenou pokožkou nebo

obvazy;

d) v případě ošetřování kontaminované části těla 

a následném přechodu na jinou část těla v 

průběhu péče o jednoho pacienta;

e) po kontaktu s neživými povrchy a předměty 

(včetně zdravotnického vybavení) nacházejícími 

se

v bezprostředním okolí pacienta;

f) po sejmutí sterilních nebo nesterilních rukavic;

g) při bariérové ošetřovatelské technice.          

CHDR:                                     
Před zahájením operačního programu, mezi 

jednotlivými operacemi, při porušení celistvosti

nebo výměně rukavic během operace.

alkohol

STERILLIUM 
CLASSIC PURE

Oblast operačního pole, okolí 

invazivního vstupu natřít 

pomocí sterilního tamponu.

neředěný

Sliznice     Dezinfekce sliznic

Před vpichy, punkcemi a invazivními výkony. alkohol neředěný    

PVP jód

chlornan 

sodný       

 2%  (20 ml/1l)      

*3% (30 ml/1l)     

**5% (50ml/1l)

Vždy při výměně dez. přípravků provést před použitím střídajícího přípravku mytí všech povrchů vodou se 
saponátem!!!          Týká se střídání ANTIFECT EXTRA a DESAM EFFECT.

Jedná se o prevenci změny barvy povrchů a jejich lepivosti v důsledku 

střídání účinných látek.

Rychlá dezinfekce malých ploch otřením.         

U zdravotnbických prostředků (ZP) ověřte 

vhodnost přípravku v návodu ke ZP.

P
o

ko
žk

a

Dezinfekce 

pokožky

bezbarvý  
SOFTASEPT N      

K jednorázovému použití při 

dezinfekci sliznic. BRAUNOL          
BETADINE   

DESAM EFFECT

N
ás

tr
o

je
 a

   
   

  
p

o
m
ů

ck
y

Dekontaminace 

zdrav. prostředků, 

chir.nástrojů

Postup dle IOS 21/2009.

Po použití vložit zdravotnický prostředek (ZP) do 

připraveného roztoku dezinfekčního přípravku.

Otřít povrchy navlhčenou utěrkou (mopem). 

Postupovat dle harmonogramu úklidových prací.

Mytí s dez. účinkem. 

Pracovním roztokem povrch 

otřít a nechat zaschnout.       

Po měsíci střídat Antifect 
Extra a Desam Effect.

0,5%   (5 ml/1l)     

+ při použití do 

utěrek minimál. 

koncentrace 0,5 %

30 minut      
*15 min        

glutaraldehyd, 

alkohol, KAS

Zcela ponořit do připraveného 

roztoku, exponovat, dočistit, 

opláchnout pitnou vodou, 

osušit.

ANTIFECT EXTRA

STABIMED FRESH

A(V) *B             

Platnost od 1. 7. 2019

   
   

   
   

  O
st

at
n

í

Povrchy v 

kuchynce. Nádoby 

na biol. materiál 

(podložní mísy, 

moč. lahve), 

lavory.           

Dle harmonogramu úklidových prací.

ÚČINNOST:  A - vegetativní formy bakterií; (V) - mikroskopické kvasinkové houby; V - mikroskopické vláknité houby; (B) - obalené viry; B - obalené + neobalené viry; T - Mycobacter. 
tuberculosis; M - ostatní mykobaktéria; C - spóry

Pracovním roztokem povrch 

otřít a nechat zaschnout. 

Nebo pomůcky naložit do 

dezinfekčního roztoku, očistit, 

opláchnout pitnou vodou a 

nechat zaschnout.

amin, KAS, 

fenoxyetanol

A(B)V          

*tuberkulocidní   

**tuberkulocidní       

A(B)T(V);  rotavirus 15 

s; adenovirus 60 s        

15 sekund      

60 sekund      

do zaschnutí

A(B)V               

Dezinfekce 

pokožky, 

operačního pole

Před operačními zákroky, péče o invazivní vstupy.

Laurylpropylen-

diamin

dle návodu
ABCTMV            

A(B)TMV
dle návodu

Napuštěným ubrouskem 

důkladně otřít dezinfikovanou 

plochu. V případě potřeby 

použít více ubrousků.

Pracovní stolky, 

instrumentační 

stolky, vyšetřovací 

stoly, vozíky. 

Klávesnice, 

povrch ZP.

P
lo

ch
y

K
o

n
ta

kt
n

í p
lo

ch
y,

 m
al

é 
p

lo
ch

y

Pracovní stolky, 

instrumentační 

stolky.
Doplňková rychlá dezinfekce malých ploch.        

U zdravotnbických prostředků (ZP) ověřte 

vhodnost přípravku v návodu ke ZP.

                            

Rozprašovačem nastříkat, 
rozetřít jednorázovou utěrkou 

a nechat zaschnout.          
Těžce přístrupná místa: nastříkat 

a nechat zaschnout.

Povrchy a 

podlahy.          

Povrchy v 

koupelně a na 

toaletě; výlevky, 

dřezy.            

Povrchy v 

laboratorních 

provozech. Pouze onkologická, resuscitační a 
transplantační pracoviště,                   
CCF amb. Pediatrické kl.,                    

Nemocniční lékárna

15 minut       

*30 minut     

**30 minut 

ABV           
*sporicidní, **TM

DESAM EFFECT amin, kas, 

fenoxyetanol

DESPREJ          alkohol, KAS neředí se 1 minuta ABTMV             

DESAM PRIM



Fakultní nemocnice v Motole 

V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

 

  

 

 

Organizační směrnice č. IOS_23/2005-7 

Nakládání s odpady ve FN Motol 

 

Určení:  všem zaměstnancům Fakultní nemocnice v Motole. 

 Zpracoval: Garant: Schválil: 

Organizační 
útvar 

Oddělení odpadového 
hospodářství 

Úsek provozně-technického 
náměstka  

Úsek ředitele 

Funkce 

Odpadový hospodář, 
Vedoucí odpadového 
hospodářství 

Provozně- technický náměstek  Ředitel FN Motol 

Jméno 

 

Účinnost směrnice od:   1. 7. 2005 

Účinnost této verze od:    18. 12. 2020 

Doba platnosti: bez omezení, revize dle čl. 6.9 směrnice č. IOS_23/2006-5, 

ve znění pozdějších revizí 

Verze:      7 

Počet stran směrnice:   13 

Počet příloh:    10 

Umístění podepsaného výtisku: Administrátor pro řízenou dokumentaci 

Rozdělovník řízených výtisků: Právní odbor 

Odbor vnitřního auditu a řízení kvality 



Příloha č. 4 Smlouvy o dílo č. 2204110192
FN Motol - Zajištění úklidu a hygieny v jednotlivých odděleních nemocnice

č.j.: 36/22/1

Číslo kategorie
Kategorie prostoru 

Předpokládaný 
počet m2

 za den 

Ø počet kalend. dní v 
měsíci

Cena za m
2 v Kč 

bez DPH
DPH v Kč Cena za m

2 v Kč 
včetně DPH

Cena za měsíc v 

Kč bez DPH
DPH za měsíc 

v Kč
Cena za měsíc v 

Kč včetně DPH
1 Pokoje pacientů 306,55 30,42                          0,30 Kč          0,06 Kč                          0,36 Kč 2 797,58 Kč                             587,49 Kč                   3 385,07 Kč 
2 Vyšetřovny, ordinace, čisté přípravny, ambulantní a lůžkové složky 23,68 30,42                          0,30 Kč          0,06 Kč                          0,36 Kč 216,10 Kč                                  45,38 Kč                      261,49 Kč 
3 Laboratoře a odběrové místnosti,filtr 0 30,42              -   Kč                              -   Kč -  Kč                                              -   Kč                             -   Kč 
4 Kanceláře, kartotéky,vrátnice,DMZ, pohotovostní místnosti, lékařské pokoje 52,51 30,42                          0,30 Kč          0,06 Kč                          0,36 Kč 479,21 Kč                                100,63 Kč                      579,84 Kč 
5 Zákrokové sálky 0 30,42              -   Kč                              -   Kč -  Kč                                              -   Kč                             -   Kč 
6 Operační sály 0 30,42              -   Kč                              -   Kč -  Kč                                              -   Kč                             -   Kč 
7 Čekárny, chodby,haly, čisté předávací místnosti, čistící místnost, manipulace 181,75 30,42                          0,30 Kč          0,06 Kč                          0,36 Kč 1 658,65 Kč                             348,32 Kč                   2 006,97 Kč 
8 WC, koupelny, sprchy, čistící místnosti, nečisté předávací místnosti, úklidové místnosti 20,14 30,42                          0,30 Kč          0,06 Kč                          0,36 Kč 183,80 Kč                                  38,60 Kč                      222,40 Kč 
9 Šatny 19,44 30,42                          0,30 Kč          0,06 Kč                          0,36 Kč 177,41 Kč                                  37,26 Kč                      214,67 Kč 

10 Schodiště 0 30,42              -   Kč                              -   Kč -  Kč                                              -   Kč                             -   Kč 
11 Výtahy 0 30,42              -   Kč                              -   Kč -  Kč                                              -   Kč                             -   Kč 
12 Pokoje intenzívní péče (JIP) 0 30,42              -   Kč                              -   Kč -  Kč                                              -   Kč                             -   Kč 
13 Čajové kuchyňky,jídelny 9,34 30,42                          0,30 Kč          0,06 Kč                          0,36 Kč 85,24 Kč                                    17,90 Kč                      103,14 Kč 
14 Sklady 26,26 30,42                          0,30 Kč          0,06 Kč                          0,36 Kč 239,65 Kč                                  50,33 Kč                      289,97 Kč 
15 Balkony 0 30,42              -   Kč                              -   Kč -  Kč                                              -   Kč                             -   Kč 
16 Terasa 0 30,42              -   Kč                              -   Kč -  Kč                                              -   Kč                             -   Kč 
17 Bazén 0 30,42              -   Kč                              -   Kč -  Kč                                              -   Kč                             -   Kč 
18 Technická místnost 0 30,42              -   Kč                              -   Kč -  Kč                                              -   Kč                             -   Kč 

Cena celkem za měsíc úklidu bez DPH 5 837,63 Kč                 

DPH                   1 225,90 Kč 
Cena celkem za měsíc úklidu včetně DPH 7 063,53 Kč                 

Cena celkem za celou dobu plnění 24 měsíců v Kč bez DPH 140 103,08 Kč             

DPH                 29 421,65 Kč 
Cena celkem za celou dobu plnění 24 měsíců v Kč včetně DPH 169 524,73 Kč             

Účastník: HELDER s.r.o.

Veřejná zakázka "FN Motol - Zajištění úklidu a hygieny v jednotlivých odděleních nemocnice"

Část 1 – Pravidelný odpolední úklid 7. stanice interní kliniky 

kontrola za FN Motol:

Datum: 2022.06.15 

11:35:07 +02'00'


	C:\scan\Nový dokument.pdf r.pdf
	C:\scan\SOD č. 36-21-1 Helder.pdf r.pdf

